a) Cópia de documento oficial com foto (RG civil, CNH ou Passaporte Nacional) e CPF;  

b) Currículo Profissional (com telefone e endereço de e-mail institucional);  

c) Declaração de contagem de tempo de serviço no magistério público estadual, que 
comprove 1.095 (um mil e noventa e cinco dias) de efetivo exercício;  

d) Diploma de Licenciatura Plena, nos termos da legislação vigente, e contudo, das 
atribuições do posto de trabalho e do perfil profissional esperado, além de cursos de 
atualização, pertinentes ao exercício da função de Professor Especialista em Currículo,